ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KT Bình Định, ngày           tháng        năm 2022
V/v triển khai các nội dung liên

quan đến Quy hoạch, xây dựng,

quản lý và phát triển bền vững đô

thị Việt Nam đến năm 2030, tầm

nhìn đến năm 2045

Kính gửi:

- Sở Xây dựng;

- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Ngày 11/11/2022, Chính phủ ban hành Nghị quyết số 148/NQ-CP Ban hành

Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/TW ngày

24/01/2022 của Bộ Chính trị về Quy hoạch, xây dựng, quản lý và phát triển bền

vững đô thị Việt Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045. Để kịp thời triển

khai các nhiệm vụ, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương có

liên quan nghiên cứu, đề xuất triển khai các nhiệm vụ tại Nghị quyết của Chính

phủ nêu trên; khẩn trương hoàn thành dự thảo Chương trình hành động của Tỉnh

ủy thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/TW ngày 24/01/2022 của Bộ Chính trị theo chỉ

đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 6333/UBND-KT ngày 28/10/2022, tham mưu

đề xuất UBND tỉnh.

2. Giao các sở, ban, ngành thuộc tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố

theo chức năng, nhiệm vụ được giao chủ động nghiên cứu Nghị quyết số 06-

NQ/TW ngày 24/01/2022 của Bộ Chính trị và Nghị quyết số 148/NQ-CP ngày

11/11/2022 của Chính phủ, phối hợp với Sở Xây dựng để tham mưu, đề xuất triển

khai các nội dung liên quan đến quy hoạch, xây dựng, quản lý và phát triển bền

vững đô thị trên địa bàn tỉnh, phù hợp với điều kiện thực tế của địa phương.

Giám đốc Sở Xây dựng phối hợp với Thủ trưởng các cơ quan liên quan tổ

chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các PCT UBND tỉnh;

- LĐ + CV VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K14.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

    Nguyễn Tự Công Hoàng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-18T07:41:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Quốc Đại<dainq@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-18T10:15:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Đình Hải<phandinhhai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-18T11:07:33+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-18T13:22:47+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-18T13:22:48+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-18T13:22:49+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-18T13:23:14+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!